aduenerit 78, 1; in hospitis honore 78, 2; reteneant hospitem 78, 3; qui spiritales sunt hospites 78, 26; cum putantur hospites spiritales 79, 4; si... unus de hospitibus... uoluerit 79, 11; caritatem solacii... hospitibus adimplere 79, 14; inclusis secum hospitibus 79, 19; cum... uoluerit hospis exire 79, 20; si... tales inuenti fuerint hospites 79, 23; ut hospis abscedat 88, 14; quem... hospitem susciperat Christus 88, 14.

hospitalia: migrare de tali hospitalia 1, 34; in diuersorum hospitaliis 1, 43; si... hospitalia non displicuisset 1, 44; ab alia... hospitalia... inuitantur 1, 47.

hospitalis: pro superuentu hospitali 1, 57.

hospitalitas: *hospitalitatem sectantes* 1, 18; propter hospitalitatem... expendere 28, 34; regula hospitalitatem uestram compleuit in uiduo 78, 5; pigrium hospitalitates odire 78, 11; *hospitalitatem sectantes* 78, 17.

hospitari: per diuersorum cellas... hospitantes 1, 14.

hostasus: si calix hostasus defuerit 1, 20.

hostis: supradicti hostis temptationibus *thp* 73; hostem nostrum... desiderare *thp* 74; hostis bonorum actuum diabolus 11, 2; fossata ubi intus est hostis* 15, 4.

huc: huc ante me difer 87, 14.

hucusque: posito... signo uocusque legerit 24, 15.

humanitas: humanitate consentiant 85, 5; repentinum humanitatis casum considerantes 94, 1.

humanus: humani generis macina nostrum est corpusculum 8, 1; diabolus qui... est humano generi inimicus 11, 2; secundum... figuram humanae domus 11, 13; fragilitatem carnis humanae 33, 26; in figura humana... adueniat 71, 7; si humanis oculis credimus 71, 8; tale est genus humanum 92, 47.

humerus: humeris nostris lassatis *th* 6; porta *humeris tuis* me perditam ouem 14, 8.

humiliare: humiliati... tamquam de terra puluis 8, 5; humiliatos declinet in terra aspectos 8, 19; *humiliatus sum nimis* 8, 31; cum inclinatione humiliati capitis 9, 20; *qui se exaltat humiliabitur... qui se humiliat exaltabitur* 10, 1; humiliato corde et capite 10, 8; humilians se et* dicens 10, 69; *humiliatus sum et confusus* 10, 70; *bonum... est... quod humiliasti me* 10, 71; *humiliatus sum usquequaque* 10, 86; humiliato ad genua capite 13, 61; congraegatio humilietur ei 14, 21; *cor contritum et humiliatum* 14, 64; humiliati ad genua capitis 23, 50; humiliant se ad genua abbati 53, 14; *diebus quibus nos humiliasti* 90, 44; secundum hanc humiliandi formam 92, 7; se... in ipso habitu humiliet 93, 52; *qui se humiliat... exaltetur* 93, 55; humiliando se... adiudicet 93, 71; *qui se humiliat exaltauit* 93, 73; quanto magnus es tanto humiliat* te 95, 16.

humiliatio: iterata humiliatio capitis et benedictione... repetita 9, 5.

humilis: *mitis sum et humilis corde* *th* 14; quasi humili et inclinato capite mentientes 1, 37; ut humiles intrant hospites... inclinati 1, 72; per humilem linguae confessionem 10, 61; humilem se... praebet 53, 46; in uoce humili petierit 73, 18; humiliorem et uiliforem omnibus 93, 53; ut... *humiles exallentur* 93, 87.

humilitas: de humilitate fratrum *cap* 10; humilitatis... formam... ostendere 2, 26; humilitas oboedientia taciturnitas 4, 3; primus humilitatis gradus est oboedientia 7, 1; inclinato humilitatis capite 9, 3; curbato... in humilitate discipulo 9, 6; in ipsa humilitate taciturnitatis 9, 9; ad probationem inueniendo humilitatis 9, 10; conseruari probata humilitas 9, 12; probationem ad inueniendam humilitatem discipuli 9, 14; per nimiam et inportunam humilitatem 9, 16; inportuni humilitas 9, 17; lente locutio ab humilitate descendit 9, 43; de humilitate fratrum 10, 7; summe humilitatis... culmen attingere 10, 5; per praesentis uitae humilitatem 10, 5; exaltationem descendere et ascendere humilitatem 10, 7; diuersus gradus humilitatis uel disciplinae 10, 9; primum... humilitatis gradum... ascendit... si 10, 10; (*similiter*) 10, 42; 10, 45; 10, 52; 10, 61; 10, 66; 10, 68; 10, 72; 10, 75; 10, 78; 10, 80; 10, 82; corpore humilitatem uidentibus se... indicet 10, 82; his omnibus humilitatis* gradibus... perascens 10, 87; gradibus humilitatis ascensio 10, 119; humilitas uel actuum perfectorum... exercitatio 11, 4; nescit sic humilitas loqui 11, 48; a reo humilitatis satisfactio 13, 61; *cum Christo humilitatis Domino* 13, 72; pro humilitatis reparate indicio 14, 74; per humilitatem ad genua incurbatus 16, 42; uicibus humilitatem exerceant seruiendi 18, 8; pro humilitate manus... a fratribus obsculentur 23, 10; ministerio humilitatis expleuimus septimanam 25, 4; per humilitatis satisfactione 30, 30; nisi cum humilitate non fit praecatio 48, 1; humilitas taciturnitas et reuerentia praebetur 50, 44; post impensa humilitate 53, 15; curbato in humilitate 56, 7; post orationem humilitatis Deo incurbata 57, 25; incurbato per humilitatem capite salutationis 65, 6; humilitatis satisfactio... operata 73, 4; pro humilitatis indicio 89, 29; *tribulationes in dorso humilitatis nostrae* 90, 37; in humilitate faciat propinsare 92, 2; non in superuia sed in humilitate 92, 11; propter humilitatis desiderium 92, 57; *ambulantes in innocentia* uel humilitate 92, 58; per humilitatem celata magnitudo 92, 62; per ipsius humilitatis gratiam... incurbatus 93, 52; propter addita et aumentata... humilitate 93, 59; istumper... nimia humilitate... Deus elegit 93, 62; in aliqua parte... humilitatis 93, 75; secundum formam perfecte humilitatis 95, 15.

humiliter: lente et humiliter... loquantur 9, 43; *si non humiliter sentiebam* 10, 4; humiliter cum grauitate... loquitur 10, 80; loqui... humiliter... et lente 50, 26; humiliter adpraehensio eius uestimento 89, 5.

humor: sanguis et umor per uenas bulliscit 33, 20.

hymnus: *sonant... horgana hymnorum quae... decantantur* 3, 90; 10, 106.

hypocritus: *ypocritas** eos fieri tales 48, 5.

i

iacere: uocem... a reo iacentem effusam... reo adhuc iacente 14, 20; in suis... iacentes stratis 30, 27; proni iacentes 36, 5; ne... diu iacentibus diabolus eis... ingerat 48, 11; ubi illi extranei... iacent 65, 2; qui... continuae iacuerint 69, 1; iacens in matta 69, 10; uadat ad iacentem priorem 93, 39.

Iacob: scala... quae... in somnio Iacob apparuit 10, 6.
iactantia: o iactantiae uanitas omnis homo uiuens 8, 3.
iactare: lapidem in uanum iactare 11, 62; unde ipse... iactatus est 15, 50;
 sine benedictione iactetur in terra 23, 19; ne... inante iactentur 47, 22;
 narium spurcitas iactare 48, 7; foris de oratorio scomunicati iactentur* 73, 3.
iam: aut iam fratrem aut adhuc laicum cap 78; siue iam conuersus siue
 adhuc laicus cap 87; iam ingredi pr 10; ne iam cum aduersus...
 fueris pr 17; cum ulterius... iam... non potueris pr 18; iam labsum...
 sudor th 6; dicamur iam inuicem nobis th 16; matrem nobis iam non...
 Euam th 23; patrem iam non in... Adam quaerimus th 24; iam te
 inuenimus th 25; inuenimus iam matrem ecclesiam thp 2; iam...
 relinquendus est thp 2; iam tales exhibeamus nos thp 12; cum...
 meruissemus iam dixisse thp 15; iam non perficiat thp 28; nos iam...
 dignatus est... computare ths 2; iam... hora est ths 5; multorum solacio
 iam docti 1, 4; securi iam sine consolatione 1, 5; quibus iam... clausus
 sit 1, 25; cum... post uiduum... iam... subducitur 1, 31; adhuc non
 uenit et iam uadet 1, 33; auaro iam hospiti 1, 34; quasi... iam expectent
 1, 35; quas... iam... impleuerant 1, 42; adhuc non uenerunt et iam
 uadent, cum... iam... inuitantur 1, 47; quasi iam... acciperint 1, 52;
 non iam... exercemus 1, 90; secunda iam... mora rumpatur
 7, 20; dicunt in illo iam saeculo 7, 65; acceptum iam non erit 7, 72;
 iam... se tunc demum remoueat 9, 6; (benedictionem) tertiam iam
 non repetiri debere 9, 18; si et iam... indicet 10, 82; iam se... reprae-
 sentari 10, 84; non iam timore... sed amore 10, 90; iam... dignabitur
 demonstrare 10, 91; iam non dicendi fratris 13, 2; iam non dicendi
 filii Dei 13, 3; ex illa hora iam*... esse 13, 43; iam non peccabo 14, 4;
 iam... uide ne pecces 14, 68; post XV annos iam... scomunicari
 condecet 14, 80; iam intellegunt 14, 81; iam tum demum... iuste
 mundetur 15, 3; cum... acciperint, iam... indicent 15, 16; tertio,
 quod absit iam dici 15, 41; iam si... fuerit 22, 3; 23, 8; iam si spiritalis
 est doleat 23, 48; iam si introierit decima 27, 22; iam si... uoluerit
 27, 47; cum iam ad sera... inlicita* iam secunda refectio 28, 32;
 deieunatum iam fratrem 28, 33; iam... hora est 30, 9; ne... constituta
 iam hora praetereat 31, 8; horam iam... aduenisse 31, 9; cum hora...
 iam... adcurrerit 32, 1; post pullorum iam cantus 33, 2; declinare
 iam... a sexta hora 33, 5; nocturnos iam expletos 33, 7; primam tarde
 iam dicere 33, 14; digesti iam 33, 15; iam redito... debito... iam...
 repauescent 33, 16; bene digesti... iam leues 33, 17; pungentibus iam
 radiis solis 34, 5; alium responsorium iam cum alleluia 44, 3; (similiter)
 44, 7; dicant iam gloria 46, 9; iam flant matutini 49, 1; iam post
 matutinos... repauescent 49, 3; sobrius iam surgat frater 50, 59; iam
 senio decrepiti 50, 78; senio iam defessis 53, 4; iam qui... uoluerint...
 uadant 53, 14; non iam... represumere... suadantur 53, 17; iam absti-
 nentes designati 53, 18; iam unusquisque... eligat 53, 28; faciant...
 iam <non> matutinos 53, 48; iam qui sexta feria refecturi sunt
 53, 58; iam non uadant 55, 3; iam non diximus... ambulari 55, 9;
 ne... iam inueniat explicatum 55, 12; flexa iam genua orent 56, 8;
 qui... noluerit... iam non mittatur 57, 15; cum iam securi... mane

fuerint 58, 6; secunde... petitioni... iam consenti 61, 7; cum... fueris
 adiuratus iam consenti 61, 11; iam similitem... adhuc uideatur...
 dissimilis 61, 16; pro iam conuersi forma 61, 17; iam si nulla est mora
 61, 20; mensa... iam explicita leuetur 61, 22; iam... cum...
 aduenit 62, 10; tunc... iam ponentes 62, 11; amplius non iam 64, 1;
 ut quid... iam opus sit? 64, 3; si... iam si... non manducatur 69, 16;
 post... orationem... iam... redibere 71, 11; iam... soli reficiant 72, 6;
 iam sic scomunicatus... exeat 73, 7; iam non legant 75, 1; iam si...
 inuenti fuerint 79, 23; quod dies iam habent 79, 24; iam tertia die
 80, 7; iam supra taxauimus 81, 11; quasi iam... uideamur accersiti
 82, 11; iam fideles in se 82, 13; fraudem... facere... iam scienti abbati
 85, 11; adhuc sperare quam iam frui uideamur 86, 13; siue iam
 conuersus siue adhuc laicus 87, 7; iam conuerso... adhuc laico 87, 1;
 iam... quidquid... abundare uiderit 87, 38; si... iam notus fuerit 87, 43;
 cum dederit... iam tunc demum 87, 48; cum iam... uoluerit 87, 52; iam...
 custodiat 87, 62; iam nobis uiuere... Christus sit 89, 23; in illo iam
 saeculo 90, 41; ulterius habere iam credat 90, 65; prius... cum mundaue-
 ris, iam tunc demum 90, 75; ut... iam... uidearis 90, 76; iam de firmato
 conuerso 90, 83; tunc... cum iam... non potueritis 91, 32; respiciens
 retro iam non sit aptus 91, 38; iam perseuerans ad Deum 91, 57; quod
 ...iam speret 91, 61; iam perfecte adimplet 92, 27; iam reddatur elatus
 92, 37; iam securus... neglegat 92, 46; modo iam... ostendere 92, 53;
 iam... adprobat 92, 57; si... iam designet 92, 61; in... iam ordinato
 secundario 92, 64; iam tempore mortis suae 92, 73; iam... a clerico
 recitetur 93, 8; esto iam sollicitus 93, 21; esto iam... uigilans 93, 23;
 cum congregatione iam tuam 93, 25; cum congregatione iam sua
 93, 29; complens... iam ipse 93, 37; iam... pridem exstitit ordinatus 93, 46;
 non iam... reddatur 93, 50; quod ante non licebat... secundarius iam
 iudicetur 93, 59; ex illa die quasi iam... designatus 93, 63; modo...
 iam... securus 93, 75; postquam fuerit... iam deingatur 93, 81; ex
 illa iam die... iam... quaeratur 93, 82; sint iam... separati 95, 23.

ibi: ibi adueniant 1, 54; reducens... ad radicem... ibi pereat 8, 23; aurae
 ibi*... aspirant 10, 98; lumen ibi sine umbra 10, 99; nulla ibi impediuntur
 occupatione 10, 100; nulla... sollicitudine ibi... conturbatur 10, 101;
 numquam ibi... uisum 10, 103; ibi locum non habet 10, 107; ibi numquam
 audita sunt 10, 108; esca ibi nulla stercora conficit 10, 111; ibi ascendere
 homine... unde 11, 2; ibi non habeat potestatem 19, 8; cum ibi...
 lotae fuerint manus 23, 22; multum ibi panem expendens 27, 4; nullus
 ibi esse 30, 13; ibi oratione facta dicant 32, 4; missae ibi agendae
 45, 17; ibi in oratorio uadant 53, 14; ibi... opus Dei... dicant 55, 4;
 ibi in oratorio... corripatur 73, 2; qui ibi adstant 76, 2; quasi iam ibi
 uideamur accersiti 82, 11; ibi sit thesaurus tuus ubi 87, 7; ibi... sint
 res meae ubi 89, 19; incendendus ibi diabolus 90, 45; deputati ibi
 95, 2.

ibidem: sonant ibidem iugiter 3, 90; sonant... ibidem iugiter 10, 106.

idem: in eodem die cap 61; conuocatis hisdem decem fratribus 11, 15;
 ex eadem decada 11, 35; de eadem decada 11, 38; per eandem linguam
 maledicere 11, 84; eadem hora 14, 22; eadem... die 14, 74; ab eodem
 die 19, 9; in eandem... eudomam 19, 19; in eandem eudomam 19, 22;

in eodem loco in quo 20, 11; de eadem decada 23, 52; in eodem... tempore 27, 6; eadem... oratione et fiant 50, 47; in eodem loco in quo 55, 17; 55, 18; sub eodem die 57, 2; in eodem die 61, T; in eodem loco 73, 16; de eadem decada 79, 6; 79, 8; in eadem cella 79, 10; in cellam eadem 79, 22; non placibili... hisdem monasterio 88, 11; eadem... die 89, 29.

ideo, ideoque: ideoque oportet *thp* 11; ideo uenisse ut *thp* 50; ideoque rogandus est *thp* 69; ideo... dies... relaxantur *ths* 36; ideoque magis elegunt ambulare ut* 1, 29; ideo... perocciditur... quia 1, 50; ideoque... expedit 1, 37; ideoque... debet 2, 4; ideoque... incoet* factis 2, 29; ideoque debet 2, 37; ideo... quaeratur... quia 2, 44; ideo... diximus... quod 2, 48; ideo omnium quia 2, 49; ideo nullius quia 2, 60; ideoque... relaxamus 7, 13; secunda ideo... indulgitur ut 7, 16; ideo... repetitur ut 7, 20; ideo enim... ambulatur quia 7, 41; ideo... arripitur ut 7, 47; ideo enim... creditur ambulari quia 7, 57; ideo... non potest 8, 16; ideo... debet... custodiri quia 8, 35; ideo *mors et uita in manibus linguae* 8, 36; putet... ideo fuisse non aperta 9, 10; ideo... diximus... ut 9, 11; ideo... reoffertur... ut 9, 13; ideo enim diximus... debere 9, 18; ut custodiam me... ideo sum... sollicitus 9, 24; ideo... constitui... seruari ut 9, 27; ideo... custodire debemus quia 9, 32; ideoque... non loquantur 9, 42; cauendum... ideo... quia 10, 38; qui ideo est... inimicus cum 11, 2; ideoque... procuratur 11, 4; ideo decem... ordinauimus... ut 11, 22; ideo enim... diximus... ut* 11, 35; ideo enim... diximus ne 11, 97; ideo prohibemus ne 11, 112; ideo... diximus... ut 11, 114; ideo... nomen accepit ab eo quod 11, 116; ideo... propheta dicit 11, 117; maxime ideo... debent... ne 11, 120; ideoque... consignetur 13, 44; ideo... promittimus 14, 45; ideo... debet purgari 14, 84; ideoque... debet 15, 51; ideo... diximus... ut 18, 5; ideo bini... ut 18, 12; ideo soli ne 21, 5; ideo enim diximus... ut 23, 40; ideo... debet... legi quia 24, 26; ideo enim diximus... ut 24, 31; ideo... diximus... ne 26, 4; ideo non amplius ne 27, 4; ideo... subduximus ut 27, 35; ideo annona... dicitur quia... et ideo... nomen remansit 28, 5; ideo... constituta sunt... ut 28, 8; ideoque... recrehentur 28, 16; ideo... diximus propter 28, 18; ideo... non licet... quia 28, 41; ideo non licet... quia 28, 42; ideo... non licet... quia 28, 44; ideo enim... tacere debemus ut 30, 14; ideo enim... duobus... ut 31, 10; hoc ergo ideo duo constituimus ut 32, 3; ideo enim diximus... ut 32, 10; ideo enim diximus... ut 32, 13; ideo... ponitur ut 33, 9; ideo... constituimus... ut 33, 13; ideo... diximus... ut 33, 15; ideo plus psalli debet ut 33, 33; ideo... diximus... quia 33, 48; hoc ideo constituimus ut 44, 10; ideoque debent... ut 44, 19; ideo... diximus... quia 45, 11; ideo diximus... ne 48, 10; ideoque oportet 50, 8; ideo enim... dicimus... ut 50, 24; ideo enim ordinauimus... ut 50, 29; ideo... innimant ut 50, 37; ideo... permittimus ut 50, 45; ideo enim praecedente oratione... ut 50, 48; ideo... reorent 50, 50; ideoque debent... ut 52, 4; ideo enim diximus... ut 53, 9; ideo... diximus... ut 53, 16; ideo enim... legendo laborent ut 53, 40; ideo enim... diximus ne 55, 9; ideo enim... diximus... ne 56, 14; ideo diuinae quia 57, 16; ideo enim... diximus quia 59, 3; ideo... conceditur ut 61, 23; ideo... debentur 62, 2; ideo... diximus... ne 62, 5; ideoque... iuste... *sit* 64, 4;

ideoque talem... recipiant 69, 8; et ideo... debent... et quia 71, 9; ideo duobus... ut* 79, 16; ideo enim diximus... ut 81, 12; hoc* ideo* ut* 81, 17; quia... ideo... est non carnalis 81, 20; ideo... denegatur quia 82, 18; ideo statuimus... propter 83, 8; ideo... iubentur... ut 84, 3; ideo enim... diximus... ut 84, 4; ideo non *implicant se*... ut 86, 8; ideo oportet... ut 86, 14; quia... et... propter... et... cum... ideo 86, 21; ideo non expedit ne 87, 8; sed quia... cupit... ideoque constituimus 87, 12; ideo... conceditur quia 87, 16; ideo... tribuit ut 87, 32; quia... ideo... oportet 89, 21; ideo... adpetimus ut 90, 28; ideo... militamus ut 90, 29; quia... ideo nos cogit 90, 51; ideoque enim cogitur 90, 54; ideo... denegatur 90, 89; ideo... non iubentur... quia 90, 92; ideo... denegantur ut 90, 93; ideo... non* debet 90, 94; non ideo... ut... sed ut 91, 26; ideoque... non poterit 92, 32; ideo... constituimus... ne 92, 54; ideoque... elegitur 93, 1; ideo uetat... propter elationem 93, 61; ideo *deponuntur* ut 93, 87; ne... faciat... ideo... decernimus 94, 6.

idoneus: idoneus sit diligentia 11, 23; idoneum designat... seruatores 11, 26; ad praeparandum sibi idoneus creditor 16, 21; nobis de omnibus es idoneus 89, 22; de omnibus... est nobis idoneus 91, 69.

ieiunare: cum... ad quoscunque superuenerint ieiunantes 1, 57; magis... propter avaritiam ieiunare 1, 58; eis non liceat ieiunare aut* abstinere* 1, 60; infantuli... in hiemis tempore ieiunent 28, 19; ut non in uia ieiunent 28, 28; non licet uobis ieiunare 28, 39; quinta feria non licet ieiunari 28, 41; dominica... die... non licet ieiunari 28, 42; usque Penticosten non licet ieiunare 28, 44; neque ieiunetur nec abstinenceatur 45, 3; ieiunantibus incoatur et abstinentibus inputatur 45, 11; et quinta feria ieiunatur 53, 34; in uia non ieiunent 59, 10; aut ieiunare aut superponere aut abstinere 74, 1; consuetudinem ieiunandi amittunt 86, 25.

ieiunium: de diebus ieiuniorum *cap* 28; seruare ieiunium... reconsignandum communioni *cap* 61; ieiunia ambulando ignorent 1, 56; ieiunia frangere 1, 57; perseverantium ieiunia uiolari 1, 59; ieiunium amare 3, 13; duplicare ieiunia 13, 50; superponatur ieiunium ab omnibus 15, 39; utrisque* operibus... ieiunii et laboris 19, 13; consueti... ieiunii... causa seruari 27, 36; de diebus ieiuniorum 28, T; fugire nona hora ieiunii 28, 3; ad nonam horam... solui ieiunia 28, 8; de quadraginta ieiuniis subtrahunt 28, 11; in ieiuniis... continuati 28, 11; XL in numero ieiunia impleantur 28, 12; infirmis... certa ieiunia resoluuntur 28, 13; infirmis resoluti ieiunia 28, 18; ieiunia protrahantur in uesperam 28, 29; cum ieiunio diei... refectio 28, 32; per secundam refectionem... ieiunium uiolare 28, 35; sabbatus Pasche claudit tristitiae ieiunia 28, 44; aperit ieiunia 28, 45; aut in ieiunio aut post refectionem 29, 1; in ieiunio continuatur* 30, 29; lassus... ieiunio membrum 34, 13; in ieiuniis quadragesime uel abstinentia 45, 4; tam post prandium quam in ieiunio 50, 56; fatigatis... ieiunio et labore 50, 58; cum communicant primo ieiunio 53, 11; ieiunia... quadragesimae protrahantur in uesperam 53, 34; ieiunium... in quadragesima... non frangatur 53, 36; horam frangi ieiunii 53, 37; qui... uoluerint... ieiunium superponere 53, 38; diem... in ieiunium... pertransire 53, 53; per tridua transire ieiunia 53, 64; nulla ratione haec frangant ieiunia 59, 2; haec... non

frangant* ieiunia 59, 4; seruare ieiunium... consignandum communioni 61, 7; frangendum erit... ieiunium 61, 4; te ieiunium frangere 61, 9; persuasio frangendi ieiunii 61, 13; suadatur ieiunium frangere 61, 15; fracto ieiunio 72, 4; cotidiana ei* ieiunia promittantur 90, 4; ieiuniis et abstinentia pro Domino cruciamur 90, 26.

ieiunus: nollo die ieiuni*... egrediantur 59, 10; ieiuni... non permittantur abscedere 72, 6; nec item ieiunis uiribus tractandum est 86, 26.

Iesus: ite fratres in nomine Domini Iesu Christi 19, 7; *recubuit Iesus cum duodecim apostolis* 28, 7; *rogamus in Domino Iesu Christo* 78, 24.

ignarus: cum... aliquis ignarus... interrogauerit 9, 23; praeposuit ignaris peritos 11, 8.

igne: in aeternum igne gehennae... deputaberis* *pr* 21; perpetui ignis gehenna 5, 11; *igne nos examinasti sicut igne examinatur argentum* 7, 61; *transiuimus per ignem et aquam* 7, 65; *igne nos examinasti sicut igne examinatur argentum* 10, 57; ut si ignem... inferat, ... qualis ille ignis inextinguibilis 90, 14; *igne nos examinasti sicut igne examinatur argentum* 90, 36; *transiuimus per ignem et aquam* 90, 41; nihili habeat in nobis gehennae ignis 90, 45; *igne fornacis probetur* 90, 47.

ignorantia: (uiam) unam ignorantiae peccatorum... relinque *pr* 9; per ignorantiam bonorum actuum *th* 4; per ignorantiam fatigauerant *th* 12; per ignorantiam sacre legis... fatigauerant *th* 19; ignorantia faciente non emendare 24, 31.

ignorare: cognitione ignoranti baptismi desperatos... fatigauerant *th* 19; ignorant quia perdunt suas animellas 1, 10; cum... ieiunia ambulando ignorent 1, 56; ignorant apud quem... suscipiant 1, 74; ignorauit quia 13, 33; cognoscitur prandia ignorasse 28, 4; psalmos ignorantibus ostendant 50, 15; ignorantibus aliis hanc disciplinae mensuram 62, 5; ignorantem modum iustitiae 62, 12; quem* ipsa patria ignorauerit 87, 49.

ignoscere: ignosce mihi... pie abbas 14, 7.

ignotus: ubi superuenientes fratres maxime ignoti dormiant 79, 2; ad ignotum refrigerium foras exire 79, 21; quem* ... omnium habuerit uultus ignotum 87, 49; cum... uelut ignotus* nulla catena fidei... intulerit 87, 67; quod nullum fidei usorem ignotus inuenerit 87, 70; si ignotus per iuramenti fide 88, 2.

ilico: ilico *paratissimus seruit effectus* 7, 42; feminarum ilico cordis desideria titillantur 11, 119.

ille: *factus sum illis in parabolam* *th* 2; illo... in paradiso... unde *thp* 6; *non quaecunq[ue] uultis illa faciatis* *thp* 27; *nisi ut bibam illum* *thp* 39; *illud ... quod dixit* *thp* 43; nostra illi opus est salus... ille de nobis possidet minus *thp* 66; *illud... dicentes non nobis* *ths* 26; *inpegerunt in domo illa* *ths* 34; illos seruatos... mucidare 1, 43; illum calicem... quem 1, 52; ab illis... exposcitur 1, 55; cum illi... inputant 1, 59; si nostra illis displicet uita 1, 70; ille ... gratiam... tribuit 1, 79; *illi dicat Deus peccanti* 2, 14; *illam... formam seruare in qua* 2, 23; *illa merces... quam* 3, 82; super ripas illorum fluminum 3, 90; *illud... taxandum est* 7, 22; *illud quod dixit* 7, 39; *illud testimonium... quod dicit* 7, 40; *illud... scire... quia* 7, 45; *illam... sententiam quae dicit* 7, 51; *illum*

*tanget... rationem reddere qui imperauit** 7, 56; *illud... dicturi... propter te* 7, 60; *in illo iam saeculo* 7, 65; *cum malo illud animo facit* 7, 73; *illa quae... diximus tria suprema* 8, 26; *illas tres horas in quibus* 9, 45; *exaltationem illam caelestem ad quam* 10, 5; *scala illa... quae* 10, 6; *discensus ille et ascensus... intellegitur* 10, 7; *flat illius uoluntas* 10, 31; *illud quod dicit* 10, 32; *illud quod... dictum est* 10, 33; *uocem illam Domini... dicentis non ueni* 10, 43; *illud quod... dixit* 10, 85; *ad caritatem illam... quae* 10, 88; *ad illam retributionem... quam* 10, 92; *illam uitam aeternam... quae* 10, 93; *ille hostis... diabolus* 11, 2; *secundam illam figuram... domus* 11, 13; *decem illis praepoanatur* 11, 15; *agens illud quod sancta Eugenia* 11, 31; *cum... illi lectos... reuoluunt* 11, 120; *ille Iudas... uendidit tu... laceras* 13, 12; *ille Iudas... generauit tu... existis* 13, 13; *ille Iudas... tradidit... tu... sequeris* 13, 14; *statuam illam contra faciem tuam* 13, 28; *ex illa hora* 13, 43; *illi... fraumentum... porrigatur* 13, 51; *illius... refectio protrahatur* 13, 52; *ab illo reo... separatus* 13, 56; *satisfactio... equaliter... operata* illius... *istius* 13, 58; *ille... frater qui* 13, 66; *quamdiu de culpa illa... satisfecerit* 13, 67; *illo reo adhuc iacente* 14, 20; *cum ille responderit* 14, 24; *ille... prostratus... praecetur* 14, 33; *parauit illum* 14, 44; *illi... fratres... qui* 14, 87; *retento... illo solo fratre* 15, 28; *illis oris quibus* 15, 31; *legatur illis* 15, 32; *legatur illi* 15, 33; *15, 34*; *in illis horis* 16, 46; *illi duo fratres* 19, 4; *illi duo dicant* 19, 5; *illis horis in quibus* 19, 23; *pro illis qui* 20, 3; *illi foris suscipiunt et illi de intus uacui egrediuntur* 20, 6; *ut illis* intus uacaret* 20, 7; *intus illi... incumbunt* 20, 10; *fratrum illorum septimanariorum* 21, 2; *ille fuit inflatus* 22, 6; *ille noluit... cum ille uoluerit* 22, 8; *illud quod... non proficit* 23, 19; *illud quod adiungitur* 23, 29; *de illa decada... de qua* 24, 2; *illi debent... qui illam possunt... obseruare* 24, 25; *illa hora* 24, 35; *ante illum crudum pulmentarium* 26, 3; *extra illum merum* 27, 5; *sententiam illam quae dicit* 27, 25; *illis... diebus... in quibus* 27, 28; *illam potionem quae* 27, 30; *illis... diebus in quibus* 27, 31; *in illis... diebus* 27, 33; *cenantibus illis* 28, 7; *absque illis qui... illis... decernitur in quibus* 28, 14; *tam iste... inpositiones... quam ille... inpositiones* 36, 2; VIII *illos dies qui* 45, 4; *illas orationes quae... solent* 45, 5; *illud quod... diximus* 48, 7; *illi... non uacat* 50, 4; *in illo saeculo* 53, 24; *in illa refectione in qua* 53, 41; *illius mulieris... quae* 53, 43; *orationes... illas quadragesime* 53, 50; *gloriae illae quae* 55, 6; *illis horis quibus* 56, 10; *illis uiuae conlegis... innotescere* 62, 5; *ad solam gratiam illorum* 62, 7; *quod illi... praesumpserant* 62, 11; *in illos... istis... caritas persuaerat, per istos illis... ingerat* 62, 12; *illi extranei... sedent* 65, 2; *ille qui... non est locutus* 73, 11; *ille qui... egreditur... ducatur* 79, 13; *a fratribus illis custoditi* 79, 34; *ad illam... horam... qua* 80, 2; *confiteri malum illud* 80, 4; *detur* ... alterius* illi** 81, 16; *de illa... aeterna quae* 82, 9; *exemplo* illius uindictae* 82, 27; *detur... alterius illi* 82, 30; *cum... ille dixerit* 87, 3; *distracta illa re superuacua* 87, 39; *ille imperitus frater... pro illo... adimplere* 87, 40; *illius regionis ubi mansit* 87, 41; *ille habeat qui* 87, 57; *illi retollantur qui* 87, 58; *illi dari placeant cui* 87, 59; *illorum fratrum qui* 88, 7; *in cella illa peregrinorum* 88, 8; *quid illud est* 89, 7; *ille breuis... ponatur* 89, 17; *ille ignis inextingu-*

bilis 90, 14; illa nos lux... suscipiet 90, 18; super illam terram... quae 90, 20; ad illa... flumina 90, 22; illarum fructus arborum 90, 23; de illis quae praeparauit bonis 90, 26; in illa perpetua luce 90, 27; in illo... saeculo 90, 41; ex illa die 90, 79; illum... thesaurum possidere quem 91, 14; contristatus ille... meruit 91, 19; illius Domini quem 91, 43; pergens ille... derelinquat 91, 51; expedit animae illius 91, 58; quid illi sufficit cui 91, 70; nomen illius... quem 92, 76; ex illa hora 93, 45; illo uiuo 93, 48; ex illa die 93, 63; ex illa iam die 93, 82; coram illo sacerdote 94, 9; ab illo pontifice 94, 11; in septimana illorum eudomarariorum 95, 11.

illic: in caelum tu illic es 10, 27; numquam illic auditum 10, 102; cinnamomum illic uirgulta gignunt 10, 109; ita illic... refectio sapet 10, 114.

illuc: nisi illuc bonis actibus curritur *ths* 18; *illuc** manus tua deducet me 10, 29.

imago: sancti in emagine caelesti fulgentes 3, 94; ad imaginem et similitudinem Dei 11, 84.

imina, v. **hemina**.

imitari: haec... forma... animos... moneat imitandos 7, 10; illam Domini emitantur sententiam 7, 51; uocem illam Domini factis emitetur 10, 43; emetans Dominum 10, 49; emitare pium magistrum apostolorum 14, 13; quemadmodum oporteat imitari nos 78, 19; formam... ad imitandum nos 78, 21; nullus hoc audeat imitari 82, 27.

imitatio: secundum XXIII seniorum imitationem 33, 32; secundum XXIII seniorum imitatione 36, 5.

imperare: aliud nobis... imperat 1, 80; per doctorem... nobis imperat 1, 88; omnia quae imperat... monstretur 2, 38; aliquid imperatum... audierint 7, 4; quidquid... placuerit sibi... inuicem imperantes 7, 26; qui imperauit* non* qui* imperata perfecit* 7, 56; quod ei fuerit imperatum 7, 72; eis imperetur silentium 9, 44; imperata... timeat plebs 11, 9; cum anima imperat... amplior esse culpa imperantis 14, 83; aliquid imperandi licentia 30, 11; qui imperant uentri 53, 33; sibi imperent quod poterant... cogi 83, 13; ab abbate imperata 90, 31; hic... imperet qui imperata... non possit adimplere 92, 65.

imperatiue: non imperatiue satis coacti 83, 12.

imperator: omnis homo... imperator in palatio 82, 2.

imperium: sibi... sub imperio monasterii abbatem... cogitare 1, 68; sub quorum imperio... regerentur* 1, 83; iussione et imperio abbatis 2, 43; sub imperio degunt abbatis 2, 50; pro alterno imperio... imperantes 7, 26; ambulantes alieno iudicio et imperio 7, 48; alieno se imperio subdunt 7, 50; qui imperio cordis deseruiunt 8, 24; animi imperio corporis seruitio... utimur 14, 82; alieno cum se imperio subdiderit 82, 19; sub abbatis imperio militamus 90, 29; subiugare se alieno... imperio 92, 57.